

Zawiadomienie

Data: 11 maja 2018 r.

Do: Władz Generalnych, Generalnych Prezydiów organizacji pomocniczych, Siedemdziesiątych Obszaru, Prezydentów Palików, Misji i Dystryktów, Biskupów i Prezydentów gmin, Prezydiów kworum starszych, Prezydiów Stowarzyszenia Pomocy w palikach i okręgach, Prezydiów Organizacji Młodych Mężczyzn i Młodych Kobiet w palikach i okręgach

Z: Departamentu ds. kapłaństwa i rodziny (+1-801-240-2134)

Temat: Dodatkowe najczęściej zadawane pytania dotyczące posługi we wzmocnionych kworach Kapłaństwa Melchizedeka i Stowarzyszeniach Pomocy

KOŚCIÓŁ
JEZUSA CHRYSZTUSA
ŚWIĘTYCH
W DNIACH OSTATNICH

Załącznik do listu od Pierwszego Prezydium pt. „Posługa we wzmocnionych kworach Kapłaństwa Melchizedeka i Stowarzyszeniach Pomocy” z dnia 2 kwietnia 2018 r. zawierał pytania i odpowiedzi, które miały pomóc wprowadzić zmiany ogłoszone podczas kwietniowej konferencji generalnej 2018 roku.

Niniejsze zawiadomienie zawiera odpowiedzi na dodatkowe pytania. Niniejsze pytania i odpowiedzi zostały też dodane do sekcji najczęściej zadawanych pytań na stronie internetowej ministering.lds.org.

Posługa we wzmocnionych kworach Kapłaństwa Melchizedeka i Stowarzyszeniach Pomocy

KOŚCIÓŁ
JEZUSA CHRYSYSTUSA
ŚWIĘTYCH
W DNIACH OSTATNICH

Dodatkowe najczęściej zadawane pytania, 11 maja 2018 r.

Kwora i Stowarzyszenia Pomocy

1. Czy zmiany w kworum starszych i Stowarzyszeniu Pomocy wzmacniają rolę biskupa i rady okręgu?

Tak. Biskup jest przewodniczącym wyższym kapłanem i „przewodzi oraz doradza innym przywódcom w okręgu” (*Handbook 1*, 2.1.1). Zapoznaje się z przydziałami dotyczącymi posługi i zatwierdza je. Pod kierunkiem biskupa rada okręgu nadal wypełnia swój podstawowy cel, którym jest „pomagać poszczególnym osobom budować swoje świadectwa, otrzymać obrzędy niezbędne do zbawienia i stawać się uświęconymi naśladowcami Jezusa Chrystusa” (*Handbook 2*, 4.4). Wzmocnione kworum starszych i Stowarzyszenie Pomocy — reprezentowane przez prezydentów tych organizacji, którzy są członkami rady okręgu — będzie miało wpływ na skuteczność działania tej rady.

2. Do którego kworum należą członkowie prezydiów świątyń, misji oraz centrów szkolenia misjonarzy?

Ci bracia są członkami kworum starszych w ich okręgu.

3. Czy wyżsi kapłani, którzy służą w prezydium gminy, są członkami kworum wyższych kapłanów w paliku?

Nie. Wyżsi kapłani, którzy służą w prezydiach gmin w paliku nie są członkami kworum wyższych kapłanów. Członkami kworum wyższych kapłanów są tylko ci mężczyźni, których powołanie w prezydium palika, w radzie biskupiej, w radzie wyższej oraz jako pełniących aktywną służbę patriarchów wymaga, by byli wyższymi kapłanami.

4. Czy starsi, którzy służą w radzie biskupiej (np. w paliku młodych dorosłych stanu wolnego), są członkami kworum wyższych kapłanów?

Nie. Starsi, którzy służą w radzie biskupiej nie są członkami kworum wyższych kapłanów.

5. Czy prezydium kworum starszych powinny spotkać się lub przeprowadzać wywiady z członkami kworum raz w roku (zob. *Handbook 2*, 7.3.2) poza kwartalnymi wywiadami dotyczącymi posługi?

Tak. W ramach wszystkich swoich obowiązków prezydium kworum starszych powinny przynajmniej raz w roku przeprowadzać z członkami kworum wywiady, dotyczące wszystkich ich kapłańskich powinności, w tym także dobrostanu posiadacza kapłaństwa, jego małżonki i jego rodziny. Te wywiady mogą się odbywać przez cały rok. Nie powinny być łączone z wywiadami dotyczącymi posługi, w czasie których obecny jest towarzysz z pary wyznaczonej do posługi.

6. Kto może pomóc prezydiom kworum starszych i Stowarzyszenia Pomocy wypełniać to dzieło zbawienia?

Prezydium kworum starszych i Stowarzyszenia Pomocy mogą w miarę potrzeb zorganizować pomoc członków w wypełnianiu tego dzieła. Mogą przykładowo powołać członków do prowadzenia i wspierania działań związanych ze służbą, pracą świątynną i badaniem historii rodziny, dzieleniem się ewangelią i pomocą wzajemną.

7. Czy w okręgu może być więcej niż jedno kworum starszych lub więcej niż jedno Stowarzyszenie Pomocy?

Tak. Zgodnie z treścią wersetu Nauki i Przymierza 107:89, kiedy w okręgu znajduje się nietypowo duża liczba aktywnych posiadaczy Kapłaństwa Melchizedeka, przywódcy mogą zorganizować więcej niż jedno kworum starszych. W takich przypadkach w każdym kworum powinna istnieć sensowna równowaga pod względem wieku, doświadczenia oraz urzędów kapłańskich i siły. Podobne zasady dotyczą Stowarzyszenia Pomocy.

Posługa

8. W jaki sposób posługa odnosi się do członków kworum wyższych kapłanów?

Pod kierunkiem biskupa, który jest przewodniczącym wyższym kapłanem w okręgu, członkowie kworum wyższych kapłanów i ich rodziny mają posługujących braci i siostry przydzielone im przez ich kworum starszych i Stowarzyszenie Pomocy.

Ponieważ członkowie prezydiów palików i rad biskupich są odpowiedzialni za wszystkich członków palika lub okręgu, zazwyczaj nie są oni wyznaczani jako posługujący bracia dla konkretnych rodzin. Wyżsi doradcy i bracia, którzy aktywnie służą w roli patriarchów, mogą być wyznaczeni do posługi, jeśli wymagają tego warunki lokalne, o czym decyduje prezydent palika. Jeśli są wyznaczeni do posługi, wyznaczenia dokonuje prezydent kworum starszych pod kierunkiem biskupa ich okręgu.

Obok innych ważnych obowiązków takich jak funkcja przewodniczącego wyższego kapłana czy sędziego powszechnego w Izraelu, biskupi wraz ze swymi doradcami mają zadanie, by troszczyć się o młodzież. W wersecie Nauki i Przymierza 107:15 czytamy: „Rada biskupa stanowi radę przewodniczącą tego kapłaństwa [Kapłaństwa Aarona] i dzierży jego klucze, czyli władzę”. *Handbook 1*, 2.2 podaje: „Członkowie rady biskupiej czuwają nad młodymi mężczyznami i młodymi kobietami w okręgu i troszczą się o nich”.

Podobnie prezydent palika jako przewodniczący wyższy kapłan w paliku jest „głównym przywódcą duchowym w paliku” (*Handbook 1*, 1.1.1) i „przewodniczy dziełu zbawienia” (*Handbook 1*, 1.1.2).

9. Czy prezydenci kworum starszych i Stowarzyszenia Pomocy mogą powołać dodatkowych doradców do pomocy w kwestiach związanych z posługą?

Nie. Prezydent ma dwóch doradców. Jeżeli przywódcy uznają, że potrzebna jest dodatkowa pomoc, mogą porozmawiać z biskupem o powołaniu jednego lub więcej sekretarzy ds. posługi. Sekretarze ds. posługi mogą być wyznaczeni na przykład do umawiania wywiadów dotyczących posługi i do pomocy przy przygotowywaniu kwartalnych sprawozdań z wywiadów.

10. Na czym polega rola koordynatorów i osób nadzorujących ds. posługi?

Powołanie koordynatora i osoby nadzorującej ds. posługi przestaje istnieć. Osoby, które były powołane do tych funkcji, powinny zostać odwołane.

11. Kto przeprowadza wywiady dotyczące posługi?

Wywiady dotyczące posługi przeprowadza każdy członek prezydium kworum starszych i prezydium Stowarzyszenia Pomocy. Nawet w dużym okręgu przywódcy przekonają się, że wywiady są łatwe do przeprowadzenia, jeśli zaplanuje się ich kilka w ciągu tygodnia i zaangażuje się w to każdego członka prezydium. Wywiady dotyczące posługi nie muszą trwać długo, żeby były owocne.

12. W którym momencie kwartału przywódcy przeprowadzają wywiady dotyczące posługi?

Wywiady dotyczące posługi powinny być przeprowadzane *przez cały* kwartał, a nie tylko w ciągu ostatniego tygodnia czy miesiąca kwartału. Jeśli przywódcy będą przeprowadzać wywiady regularnie, przekonają się, że mogą zrealizować duchowe i doczesne cele związane z posługą.

Udział młodzieży w posłudze

13. Czy młodzi mężczyźni i młode kobiety mogą być wyznaczeni do posługi z dorosłymi?

Tak. Wytyczne w dokumencie „Preventing and Responding to Abuse” [Zapobieganie przemocy i reagowanie na nią] zezwalają na posługę młodych ludzi z dorosłymi. „Posługa” nie oznacza „zajęć” ani „lekcji”, o których mowa w tych wytycznych.

Przywódcy powinni w natchniony sposób ocenić, czy wyznaczyć młodego człowieka do posługi. Dorosły z pary członków posługujących powinien unikać sytuacji, które mogą być błędnie rozumiane. Powinien uważać na okoliczności, w których para posługujących przebywa ze sobą sam na sam, by młody człowiek miał poczucie bezpieczeństwa i satysfakcji w związku z posługą. Lepiej nie przydzielać młodych osób tam, gdzie są trudne sytuacje w domu lub rodzinie.

14. Czy wszystkie Dorastające Panny i Laury powinny być wyznaczone do posługi?

Dorastające Panny i Laury mogą być zaproszone do posługiwania. Rodzice i przywódcy rozmawiają o tym z każdą młodą kobietą i jeśli ona może i chce służyć, nic nie stoi na przeszkodzie, by otrzymała przydział osób do posługi. Młode kobiety służą jako towarzyszkę siostrze ze Stowarzyszenia Pomocy.

15. Kto informuje młodzież o przydziałach osób do posługi?

Członkini prezydium Stowarzyszenia Pomocy, za zgodą biskupa, mówi o przydziałach do posługi Dorastającym Pantom i Laurom. Natomiast członek prezydium kworum starszych, za zgodą biskupa, mówi o przydziałach do posługi nauczycielom i kapłanom.